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این ترس کاذب!
آگاه سازی مردم از ویروس کرونا  در راستای آنکه 
اقدامات پیش گیرانه انجام دهند کاری بسیار مثبت 
است، اما چیزی که این روزها در رسانه ها و اظهارات 
مسئولان می بینیم  چیزی جز بر هم زدن آرامش 
روانی جامعه و موجی از کروناهراسی نیست. روز 
گذشته وزیر بهداشت گفت: « ترس ایجادشده در 
جامعه از کرونا ترس کاذب است.» اما به راستی چطور 

این ترس کاذب در جامعه ایجاد شده است؟
در ادامه به برخی از اظهارات و خبرهایی اشاره 
می کنیم که به  نظر می رسد مردم را بسیار نگران کرده 
است. جالب آن که تمام این خبرها تنها در یک روز 

منتشر شده است.
یکی از عجیب ترین خبرهای مربوط به روز گذشته 
اظهارات غلامحسین محمدی، مدیرکل روابط 
عمومی و امور بین الملل شهرداری تهران، بود. سایت 
فرارو تیتر «آمادگی شهرداری تهران برای دفن 
اجساد قربانیان کرونا با شرایط خاص» را برای این 
صحبت ها برگزید. نکته مهم این است که اگر هم 
چنین آمادگی ای وجود دارد، گفتنش چه دردی از 
جامعه دوا می کند؟ مردمی که این روزها از ترس 
کرونا هر نیم ساعت یک  دفعه دست هایشان را 
می شویند، شنیدن اینکه اگر بر اثر کرونا بمیرند 
برایشان تدابیر خاصی در نظر گرفته شده است، چقدر 
باعث امید به زندگی  شان می شود؟ بهتر نیست انرژی 
و توانمان را برای جلوگیری از شیوع کرونا بگذاریم؟ 
باور کنید همین  که خبرهای مربوط به ضدعفونی 
کردن واگن های مترو و فروش آنلاین بلیت مترو در 
جهت پیشگیری از کرونا به مردم برسد مردم متوجه 

زحمت های شما در این روزها خواهند بود.
سید ابوالفضل موسوی، نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسلامی، به مردم توصیه کرده است از 
سفرهای نوروزی پرهیز کنند. این در حالی است که 
هنوز چند هفته ای تا انتهای سال مانده است و انتشار 
چنین اظهارنظری این ترس را در دل مردم می اندازد 
که گویا حالاحالاها کرونا در کشور خواهد ماند. به نظر 
نگارنده، بهتر بود کمی صبر می کردیم و اگر در هفته 
منتهی به سال جدید شاهد وجود ویروس کرونا در 
کشور بودیم، آن گاه از مردم می خواستیم بی خیال 

سفرهای نوروزی شوند.
خبرهای دیگری که در رسانه ها می بینیم هرکدام 
به نحوی هراس را در دل مردم بیشتر می کند. یک 
رسانه به نقل از محسن هاشمی، رئیس شورای شهر 
تهران، نوشته است که اگر تعداد مبتلایان به کرونا 
زیاد شود، تهران قرنطینه می شود. رسانه دیگری از 
توقف ضبط «عصر جدید» به علت کرونا نوشته است. 
از سوی دیگر، خبرهای مربوط به تعطیلی مدارس 
را می خوانیم. از طرف دیگر، خبر جلسه غیرعلنی 
مجلس برای بررسی وضعیت کرونا را می شنویم. 
رسانه ای دیگر از احتمال تعویق بازی نمایندگان ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا نوشته است. دیگری مصاحبه 
وزیر بهداشت را پخش کرده است که ایشان می گوید: 
«ماسک ها در دست یک مشت دلال پدرسوخته 
مفت خور افتاده است!» این ها را بگذارید کنار خبر 
تعطیلی موزه ها و ... ممنوع کردن ورود هر نوع کشتی 

از ایران به کویت به دلیل کرونا و ... .
همه این ها باعث می شود آن قدرها تعجب نکنیم 
که دانشجویان دانشگاه مازندران و بهشتی در

 تجمعی اعتراضی، خواستار تعطیلی دانشگاهشان 
در پی شیوع کرونا شوند، یا وقتی می بینیم مردم 
جلو داروخانه ای صف بسته اند تا ماسک بخرند به 
آن ها حق بدهیم زیرا که خبرهای مثبتی همچون 
۸۰ درصد  اظهارنظر معاون وزیر بهداشت که 
متبلایان به کرونا نیاز به درمان خاصی ندارند در 
لابه لای این خبرهای دلهره آور گم شده است و کسی 
هم به این نمی پردازد که درصد مرگ و میر کرونا در 

مقایسه با آنفلوانزا بسیار کمتر است.
در انتها به نظر می رسد این روزها جامعه علاوه بر 
آگاه سازی درباره راه های پیشگیری و درمان کرونا، 
به آرامش بیشتری نیاز دارد و این وظیفه صداوسیما، 
رسانه ها و مسئولان را در روزهای آینده بیش از 

گذشته خواهد کرد.
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جریان سریع سریال سازی!  
 روایتی از رونق ساخت سریال به مناسبت آغاز پخش سریال «هم گناه»، ساخته مصطفی کیایی

با هم بشنويم:
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هنرنمایش، سریال  هم خیلی دیرتر 
از غرب در ایران به عنوان یک مدیوم 
جذاب در زمینه هنرهای نمایشی 
این،  از  پیش  تا  شد.  شناخته 
سریال ها یا به عنوان سرگرمی یا در 
قالب پروژه های بزرگ ارزشی، فقط 
و فقط در تلویزیون ساخته می شدند و به 
خانه مخاطبان می رسیدند. اما چند سالی 
است که اولا انحصار ساخت از دست 
تلویزیون خارج شده و در ثانی، زمینه های 
مناسبی فراهم شده است تا متخصصان 
سینما به عرصه سریال سازی روی خوش 
نشان دهند، اتفاقی که چندین سال پیش 
در سینمای هالیوود افتاد و حالا در ایران هم 
رو به شکوفایی است. در آخرین مورد، 
سریال «هم گناه» این بار به نویسندگی و 
کارگردانی مصطفی کیایی راهی بازار شده 
و به شبکه نمایش خانگی آمده است. به 
همـــین علـــت، در مطلـــب امــروز به 
ســـریال سازی، زمیـــنه ها و علل رشد و 
شکوفایی آن، دلیل رغبت سینماگران به 
سریال سازی و کیفیت این ورود و نظر 

مخاطبان درباره این آثار می پردازیم.

 !سی دی به جای تی وی 
اولین باری که یک سریال با هزینه ساخت 
بالا و تعداد زیادی بازیگر در جایی به جز 
سریال  داشت،  پخش  قرار  تلویزیون 
«قهوه تلخ» مهران مدیری بود. «قهوه 
تلخ» دقیقا اولین سریالی که از این طریق 
مهم ترین  اما  نبود  می آمد  خانه ها  به 
و پرخرج ترین آن بود. برای اینکه مردم 
سی دی های این سریال را بخرند و به تکثیر 
غیرمجاز آن رو نیاورند، مهران مدیری 
مجبور به قسم خوردن و «تو بمیری، من 

بمیرم!» در اولین قسمت آن شد و «قهوه 
تلخ» هرچند خیلی موفق و بدون کپی 
کردن پخش شد، در نهایت نه سریال پایان 
یافت نه جوایزی که قرار بود به مخاطبان به 
عنوان تشویق داده شود سرانجام مشخصی 
پیدا کرد. این تجربه بزرگ و نه چندان موفق 
اول چند وقتی دست نیافته ماند و سریال های 
دیگر در این بخش چندان موفق نبودند تا 
اینکه «شهرزاد» از راه رسید و با گروهی از 
قوی ترین و نامدارترین بازیگران سینمای 
ایران که یکی شان مثل ترانه علیدوستی 
هیچ وقت سریال بازی نکرده بود و گروه 
ساخت و تولیدی که بارها امتحان خود را 
به مخاطبان پس داده بود، مخصوصا در 
فصل اول درخشان ظاهر شد و هرچند 
حواشی بعدی مثل بازداشت و اتهامات مالی 
سرمایه گذاران این سریال حواشی بدی 
ایجاد کرد، «شهرزاد» تجربه موفقی از یک 
سریال غیر کمدی در شبکه نمایش خانگی 
بود که خوب فروخت و عالی دیده شد. چند 
وقت بعد از «شهرزاد» که تولیدکنندگان 
فهمیــــدند می شـــود سریال ملودرام 
و با تم عاشقانه هم ساخت و دیده شد، 
منوچهر هادی با سریال عاشقانه یک تجربه 
موفق دیگر داشت که هرچند سریالی با 
کیفیتی پایین تر از «شهرزاد» بود، توانست 
توجه خیلی ها را جلب کند. این ۲ موفقیت 
بزرگ نظر خیلی ها را به سمت سریال ها در 
شبکه نمایش خانگی برگرداند تا اینکه اتفاق 
دیگری هم آتش سریال سازی را تندتر کرد.

 !برخط ببین
با گسترش اینترنت و تسهیل دستیابی به 
اینترنت نه چندان گران و با سرعت بالا، 
شرکت هایی پدید آمدند که پیش از این در 
خارج از کشور امتحانشان را پس داده بودند. 

آمازون و نتفلیکس و اچ بی او که این روزها 
بهترین و باکیفیت ترین سریال های دنیا را 
با بودجه خودشان می سازند و به تازگی در 
زمینه فیلم سازی هم با شرکت های پرسابقه 
و گردن کلفت هالیوودی وارد رقابت شده اند، 
پیش از این پلتفرمی بودند برای قرار دادن 
ساخته های شبکه ها و شرکت های دیگر 
و استفاده از امکان مخاطبان در دانلود یا 
تماشای آنلاین فیلم و سریال های دیگر 
که کم کم به فکر سرمایه گذاری در تولید 
افتادند، اتفاقی که نماوا و فیلیمو نزدیک 
یک سال است دارند انجام می دهند. یعنی 
به عنوان سرمایه گذار و تهیه کننده مشغول 
ساخت سریال می شوند و در سایت های 
خودشان هم آن را پخش می کنند و دیگر 
لازم نیست که وارد فرایند سی دی بازی 
شوند. این اتفاق چند ویژگی دارد که فضا 
را برای ترغیب سینماگران بازتر می کند. 
اولین نکته دست باز برای خرج پول است 
که به واسطه تبلیغاتی که فیلیمو و نماوا 
سریال هایی  می شود  می دهند  انجام 
باکیفیت بالا ساخت. دومین نکته کمتر 
محدودیت هاست  و  ممیزی ها  بودن 
که دست و دل تولیدکنندگان را برای 
ساخت سریال با کیفیت بالا باز می گذارد. 
سومین نکته امکان برقراری ارتباط با نوعی 
خاص از مخاطب است که شاید دیگر پای 
سریال های تلویزیون نمی نشیند و حالا 
از سریال هایی با حال و هوایی جدید و در 
فضایی متفاوت استقبال می کند. اما سوای 
این دلایل که سینماگران را به ساخت 
سریال و همکاری با این پلتفرم ها ترغیب 
می کند، حالا که سینماگران از راه رسیده اند 
و سریال می سازند، آیا کیفیت این آثار هم 
بالاست؟ آیا انتظارات مخاطبان برآورده 

شده است؟

 خداحافظی سریع؟
بعـد از سـلام سـینماگران بـه سـاخت 
سـریال، خیلی هـا منتظرنـد ایـن پـروژه 
را پایان یافتـه تلقـی کننـد و بـه علـت 
کیفیـت پاییـن بعضـی سـریال ها حضـور 
سـینماگران را ناموفـق ارزیابـی کننـد، اما 
آیـا منوچهـر هـادی و سـریال «دل» بـه 
عنوان یـک فاجعـه در این زمینه و سـریال 
«مانکـن» بـه عنـوان فاجعـه ای مضاعف یا 
حتـی سـریال «گلشـیفته» بـا کارگردانی 
بهروز شـعیبی را که نـه یک سـریال بد که 
سـریالی متوسـط بـود می تـوان بـه عنوان 
اختتامیه ایـن داسـتان در نظـر گرفت؟ به 
نظـر می رسـد ایـن طـور نیسـت. هرچنـد 
بعضی از تماشـاگران از کیفیـت پایین این 
سـریال ها ناراضـی  و البتـه عـده ای هـم از 
همین حد و انـدازه سریال سـازی راضی اند 
و در کامنت هایشـان در ایـن سـایت ها 
یـا پـای پسـت بازیگـران هـم این مسـئله 
را ابـراز می کننـد، همه چیـز قـرار نیسـت 
این قـدر بـد پیـش بـرود. اولا ایـن شـروع 
یک اتفاق اسـت و هنوز وقـت تجربه کردن 
برای آدم هـا وجـود دارد. دومیـن نکته این 
اسـت که تـازه آدم های درسـت و حسـابی 
و سریال هایشـان دارنـد از راه می رسـند. 
می توانیـم بـا چشـم و گـوش بـاز منتظـر 
سـریال «قورباغـه» هومن سـیدی باشـیم 
که نوید محمـدزاده و صابر ابـر در آن ایفای 
نقـش می کننـد و تیزرهـای این سـریال تا 
اینجـا از کلیـت بعضی سـریال های مشـابه 
بهتـر بـوده اسـت. همچنیـن می تـوان بـه 
قـدرت قصه گویـی مصطفی کیایـی و بازی 
خـوب هدیـه تهرانـی، هنگامـه قاضیانی و 
پرویز پرسـتویی امیـدوار بـود و «هم گناه» 
را هـم یکـی از سـریال های احتمـالا موفق 

آینده به حسـاب آورد. بایـد منتظر بود!

هزارتو
شماره ۱۲۱ 

قوانين سودوكوى پازلى درست مثل سودوكوى معمولى است با اين تفاوت كه جدول 
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كه در هر ستون، رديف و هر ناحيه (كه با خطوط پررنگ مشخص شده است) اعداد تكرارى 

قرار نگيرد.

 سودوکو 
شماره ۱۲۲

کارتون شهر

در حاشیه سوءاستفاده  دلالان ماسک از  ترس مردم

امیر منصور رحیمیان

کارتون شهر

تظاهرات هواداران آسانژ در لندن

جمع زیادی از هواداران جولیان آسانژ، بنیان گذار سایت 
افشاگر ویکی لیکس، در آستانه برگزاری دادگاه انگلیس 
درباره پرونده استرداد او به آمریکا، در لندن دست به 
تظاهرات زدند. تظاهرکنندگان پارچه نوشته هایی را 
حمل می کردند که در آن ها خواستار توقف استرداد 
آسانژ به آمریکا و آزادی وی شده بودند. در بیشتر 
شعارنوشته ها، دهان بنیان گذار ویکی لیکس به نشان 
سکوت اجباری دیده می شد. آسانژ چهل وهشت ساله از 
آوریل (فروردین) گذشته تاکنون تحت تدابیر امنیتی 

شدید در زندان انگلیس به سر می برد.

امکانات عجیب یک بیمارستان برای کرونا

داخل محــــوطه اورژانــــس یـکی از بیمــارستان ها  
 به علت ازدحام بیش ازاندازه مراجعان و بیماران کرونا 
در فضای باز و روی آسفالت چادر زدند. این تصویر باعث 

تعجب بسیاری از کاربران فضای مجازی شده است. 

پلنگ ایرانی در سیاه کوه قزاقستان

پلنگ ایرانی برای چندمین بار طی ۲ سال اخیر در یک 
پارک حیات وحش در صحرای اوست یورت قزاقستان 
دیده شد. این منطقه نیمه بیابانی پهناور در میان 
کشور های قزاقستان، ازبکستان و ترکمنستان قرار دارد 
و پلنگ ایرانی تا ۲ سال پیش در آنجا وجود نداشته است.
ساکن دیلد احمد، سخن گوی کمیسیون ملی جنگل ها 
و حیات وحش قزاقستان، برای نخستین بار تصاویری 
باکیفیت از پلنگ ایرانی در این منطقه را در فیسبوک 
خود منتشر کرده است. جایی که پلنگ ایرانی اخیرا در 
آن دیده شده به طور مشخص تر مکانی در شبه جزیره 
سیاه کوه واقع در جنوب غربی قزاقستان و در مجاورت 

دریای خزر است.

مکرون در کنار گاوها

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، شنبه را در کنار 
گاوها و گوسفندان با همراهی کشاورزان و دامداران و با 
مزه کردن غذاهای ویژه گذراند. او در بازدید از نمایشگاه 
سالانه کشاورزی در پاریس از سیاست های کشاورزی 

اتحادیه اروپا دفاع کرد.

شادی در ارتفاع ۱۰۰۰ متری

رِمی اوورار، بدل کار بیست وشش ساله، در حالی که 
پدرش هدایت بالن را در منطقه شته لورو بر عهده داشت 
روی سقف نشست و در ارتفاع هزارمتری بر فراز آسمان 
رقصید و شادی کرد تا رکورد جدیدی از خود بر جای 

بگذارد. 

برانکارد ویژه حمل بیمار کرونا در کره جنوبی

تصویری از برانکارد ویژه حمل بیماران مبتلا به کرونا در 
کره جنوبی در فضای مجازی دست به دست می شود.

عکس تو عکس


